Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера» V созыва
9 СЕССИЯ
___________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]    РЕШЕНИЕ № 51-V
4 июля 2024г.                                                                                                               п. Кичера

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера» от 21.11.2019г. № 58
«Об утверждении Положения об установлении земельного
 налога на территории муниципального образования
 городского поселения «поселок Кичера»»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» пятого созыва решил:
1. Внести в Положение об установлении земельного налога на территории муниципального образования городского поселения «поселок Кичера», утвержденного решением Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» от 21.11.2019г. № 58 (в редакции решений Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» от 27.12.2019 № 67, от 26.03.2020 № 72, от 10.06.2021 № 120, от 10.03.2022 № 153, от 15.06.2023 № 218; от 30.01.2024 № 28-V) следующие  изменения:
абзац два подпункта 1 пункта 1 раздела 7 изложить в редакции:
« - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»
2. Настоящее решение довести до сведения Управления Федеральной налоговой службы России по Республике Бурятия.
  3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» пятого созыва по бюджету и экономическим вопросам (председатель комиссии Новицкая А.И.).

              Председатель Совета депутатов
              МО ГП «поселок Кичера»                                                        Р. А. Привалова

            Глава муниципального образования
            городского поселения «поселок Кичера»                                Н. Д. Голикова